
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 290  del 26/02/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n. 2 Borse di Studio

``Work Oriented`` nell`ambito dei Progetti PNRR - Missione 6, Componente 2 - U.O. n.

3 del Progetto PNRR ``TIRESIA: Digital Twin, Immunity, and microRNA in the Evolut

ion of Stroke In the  Acute  phase``  -   codice  del  Progetto PNRR - MCNT2 - 2023

12378380 - CUP C63C24000390006 -  N. Ordine Interno: 1001515 - Responsabile di

Unita`  per  l`AOU  Federico  II  Prof.  G.  Pignataro.  Approvazione  atti  e  nomina

vincitore.Esecutivita` immediata.  

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Oggetto:  Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n. 2 Borse di Studio ``Work

Oriented`` nell`ambito dei Progetti PNRR - Missione 6, Componente 2 - U.O. n. 3 del Progetto

PNRR ``TIRESIA: Digital  Twin,  Immunity,  and microRNA in the Evolut  ion of Stroke In the

Acute phase`` -  codice del Progetto PNRR - MCNT2 - 2023 12378380 - CUP C63C24000390006

-  N. Ordine Interno: 1001515 - Responsabile di Unita` per l`AOU Federico II Prof. G. Pignataro.

Approvazione atti e nomina vincitore.Esecutivita` immediata.    

  

Il  Direttore dell’U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica,  con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed  

è utile per il servizio pubblico 

Il  Direttore   U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: Dott.ssa Ilaria Dorio
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Premesso che con  la deliberazione del Direttore Generale  n. 1411 del 14.10.2024, in applicazione a quanto 

previsto dalla  deliberazione n.  87 del  22.01.2024,  con la  quale  è stato approvato il  regolamento 

aziendale  per  il  conferimento  di  Borse di  Studio ``Work Oriented``  ,  è  stato indetto Avviso di 

selezione per titoli e colloquio nell`ambito Progetti PNRR - Missione 6, Componente 2 dal titolo`  

`TIRESIA: Digital Twin, Immunity, and microRNA in the Evolut ion of Stroke In the Acute phase`` - 

codice del  Progetto PNRR -  MCNT2 - 2023 12378380 -  CUP C63C24000390006 -   N.  Ordine 

Interno: 1001515 - Responsabile di Unita` per l`AOU Federico II Prof. G. Pignataro;

che con la succitata deliberazione n.1411 del 14.10.2024., è stato disposto che l’Avviso di Selezione 

venisse pubblicato sull’albo pretorio della Azienda e nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

“Bandi di concorso” – “Borse di Studio Work Oriented” e si stabiliva quale termine perentorio di  

presentazione delle istanze il giorno 28/10/2024;

che  con  verbale  prot.  n. 3505  del  17.01.2025 il  Responsabile  del  Procedimento  verificata  la 

sussistenza dei requisiti ha comunicato al Direttore DAI, DAI Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione 

e Dermatologia al Responsabile del Progetto e al Direttore Generale l’ammissione dei candidati;

che  con  delibera  del  Direttore  Generale  n.  60  del  16/01/2025  veniva  nominata  la  Commissione 

esaminatrice nella seguente composizione:

Prof.  Giuseppe  Pignataro  (Presidente)  delegato  dal  Direttore  del  DAI  di  Sanità  Pubblica, 

Farmacoutilizzazione e Dermatologia Prof. I. Iavicoli; 

Prof.ssa Antonella Scorziello (Componente); 

Prof. Mauro Cataldi (Componente); 

Dott.ssa Elena Esposito (Segretaria);

Visti i verbali redatti in data  24/01/2025 e 29/01/2025  - prot. n.  8010 del 04/02/2025 - relativi ai lavori 

della  Commissione  esaminatrice,  corredati  dalle  dichiarazioni  rese  dai  componenti  della  non  

sussistenza di cause di incompatibilità, con i quali in considerazione delle risultanze finali delle prove  

espletate e della valutazione dei curricula, si è proposto di conferire n. 2 borse di studio in argomento 

ai seguenti candidati:

- Istanza prot. n. 58556 del 29/10/2024 (arrivata il  28/10/2024) Dott.ssa D’Onofrio 

Mariassunta;

- Istanza prot. n. 58266 del 28/10/2024 Dott.ssa Lo Muzio Federica;

Preso atto dei verbali dei lavori resi dalla Commissione Esaminatrice in data 24/01/2025 e 29/01/2025 - prot. n.  

8010 del 04/02/2025   - e delle risultanze della selezione in argomento, specificate dal paragrafo che  

precede;

Ritenuto        di conferire n. 2 borse di studio in argomento ai seguenti candidati:

- Istanza prot. n. 58556 del 29/10/2024 (arrivata il  28/10/2024) Dott.ssa D’Onofrio 

Mariassunta;

per un importo di €  30.000 (comprensivo di oneri riflessi) per la durata di dodici mesi,  finalizzate 

all’espletamento delle attività previste dall’avviso di selezione indetto con deliberazione n.  1411 del 

14.10.2024  nell’ambito  del  Progetto  “TIRESIA:  Digital  Twin,  Immunity,  and  microRNA  in  the 

Evolut ion of Stroke In the Acute phase`` -  codice del Progetto PNRR - MCNT2 - 2023 12378380 - 

CUP C63C24000390006 -  N. Ordine Interno: 1001515 - Responsabile di Unita` per l`AOU Federico 

II Prof. G. Pignataro

- Istanza prot. n. 58266 del 28/10/2024 Dott.ssa Lo Muzio Federica;

per un importo di €  30.000 (comprensivo di oneri riflessi) per la durata di dodici mesi,  finalizzate 

all’espletamento delle attività previste dall’avviso di selezione indetto con deliberazione n.1411 del 

14.10.2024 nell’ambito  del  Progetto  “TIRESIA:  Digital  Twin,  Immunity,  and  microRNA  in  the 

Evolut ion of Stroke In the Acute phase`` -  codice del Progetto PNRR - MCNT2 - 2023 12378380 - 

CUP C63C24000390006 -  N. Ordine Interno: 1001515 - Responsabile di Unita` per l`AOU Federico 

II Prof. G. Pignataro;

Redatto da: Dott.ssa Ilaria Dorio
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Accertato    che la spesa complessiva derivante dal presente atto è già stata impegnata con il provvedimento di  

indizione n. 1411 del 14.10.2024 a valere sul conto: codice del Progetto PNRR - MCNT2 - 2023 

12378380 - CUP C63C24000390006 -  N. Ordine Interno: 1001515;

Propone

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente  

riportate:

- di  prendere  atto  dei  verbali  dei  lavori  resi  dalla  Commissione  Esaminatrice  in  data 

24/01/2025 e 29/01/2025 - prot. n. 8010 del 04/02/2025 relativi ai lavori della Commissione 

esaminatrice e delle risultanze finali delle prove espletate;

- di conferire n. 2 borse di studio in argomento ai seguenti candidati:

Istanza  prot.  n.  58556  del  29/10/2024  (arrivata  il  28/10/2024)  Dott.ssa  D’Onofrio 

Mariassunta;

per  un importo  di  €  30.000 (comprensivo  di  oneri  riflessi) per  la  durata  di  dodici  mesi, 

finalizzate  all’espletamento  delle  attività  previste  dall’avviso  di  selezione  indetto  con 

deliberazione  n. 1411  del  14.10.2024  nell’ambito  del  Progetto  “TIRESIA:  Digital  Twin, 

Immunity,  and microRNA in the Evolut ion of Stroke In the Acute phase`` -  codice del 

Progetto PNRR - MCNT2 - 2023 12378380 - CUP C63C24000390006 -  N. Ordine Interno: 

1001515 - Responsabile di Unita` per l`AOU Federico II Prof. G. Pignataro;

Istanza prot. n. 58266 del 28/10/2024 Dott.ssa Lo Muzio Federica;

per  un importo  di  €  30.000 (comprensivo di  oneri  riflessi) per  la  durata  di  dodici  mesi, 

finalizzate  all’espletamento  delle  attività  previste  dall’avviso  di  selezione  indetto  con 

deliberazione  n. 1411  del  14.10.2024  nell’ambito  del  Progetto  “TIRESIA:  Digital  Twin, 

Immunity,  and microRNA in the Evolut ion of Stroke In the Acute phase`` -  codice del 

Progetto PNRR - MCNT2 - 2023 12378380 - CUP C63C24000390006 -  N. Ordine Interno: 

1001515 - Responsabile di Unita` per l`AOU Federico II Prof. G. Pignataro;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  per  i  consequenziali  adempimenti  di  rispettiva 

competenza, al Responsabile Scientifico del Progetto, al Direttore del DAI Sanità Pubblica, 

Farmacoutilizzazione e Dermatologia e alla UOC GREF;

- di  dare  mandato  agli  Uffici  competenti  affinché siano assolti  gli  obblighi  di  pubblicità  e 

trasparenza;

- dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il  Direttore  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria

della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Dott.ssa Ilaria Dorio
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.S.D.  Coordinamento

Segreteria della Direzione Strategica

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente  

riportate:

- di  prendere  atto  dei  verbali  dei  lavori  resi  dalla  Commissione  Esaminatrice  in  data 

24/01/2025 e 29/01/2025 - prot. n. 8010 del 04/02/2025 relativi ai lavori della Commissione 

esaminatrice e delle risultanze finali delle prove espletate;

- di conferire n. 2 borse di studio in argomento ai seguenti candidati:

Istanza  prot.  n.  58556  del  29/10/2024  (arrivata  il  28/10/2024)  Dott.ssa  D’Onofrio 

Mariassunta;

per  un importo  di  €  30.000 (comprensivo  di  oneri  riflessi) per  la  durata  di  dodici  mesi, 

finalizzate  all’espletamento  delle  attività  previste  dall’avviso  di  selezione  indetto  con 

deliberazione  n. 1411  del  14.10.2024  nell’ambito  del  Progetto  “TIRESIA:  Digital  Twin, 

Immunity,  and microRNA in the Evolut ion of Stroke In the Acute phase`` -  codice del 

Progetto PNRR - MCNT2 - 2023 12378380 - CUP C63C24000390006 -  N. Ordine Interno: 

1001515 - Responsabile di Unita` per l`AOU Federico II Prof. G. Pignataro;

Istanza prot. n. 58266 del 28/10/2024 Dott.ssa Lo Muzio Federica;

per  un importo  di  €  30.000 (comprensivo di  oneri  riflessi) per  la  durata  di  dodici  mesi, 

finalizzate  all’espletamento  delle  attività  previste  dall’avviso  di  selezione  indetto  con 

deliberazione  n. 1411  del  14.10.2024  nell’ambito  del  Progetto  “TIRESIA:  Digital  Twin, 

Immunity,  and microRNA in the Evolut ion of Stroke In the Acute phase`` -  codice del 

Progetto PNRR - MCNT2 - 2023 12378380 - CUP C63C24000390006 -  N. Ordine Interno: 

1001515 - Responsabile di Unita` per l`AOU Federico II Prof. G. Pignataro;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  per  i  consequenziali  adempimenti  di  rispettiva 

competenza, al Responsabile Scientifico del Progetto, al Direttore del DAI Sanità Pubblica, 

Farmacoutilizzazione e Dermatologia e alla UOC GREF;

- di  dare  mandato  agli  Uffici  competenti  affinché siano assolti  gli  obblighi  di  pubblicità  e 

trasparenza;

- dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Ilaria Dorio
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n. 2 Borse di

Studio ``Work Oriented`` nell`ambito dei Progetti PNRR - Missione 6,

Componente 2 - U.O. n. 3 del Progetto PNRR ``TIRESIA: Digital Twin, Immunity,

and microRNA in the Evolut ion of Stroke In the Acute phase`` -  codice del Progetto

PNRR - MCNT2 - 2023 12378380 - CUP C63C24000390006 -  N. Ordine Interno:

1001515 - Responsabile di Unita` per l`AOU Federico II Prof. G. Pignataro. Approvazione

atti e nomina vincitore.Esecutivita` immediata.  

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. spese a/c Fondi PNRR – O.I. 1001515

Anno bil. 2025

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 290  del 26/02/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n. 2 Borse di Studio

``Work Oriented`` nell`ambito dei Progetti PNRR - Missione 6, Componente 2 - U.O. n.
3 del Progetto PNRR ``TIRESIA: Digital Twin, Immunity, and microRNA in the Evolut
ion of Stroke In the  Acute  phase``  -   codice  del  Progetto PNRR - MCNT2 - 2023
12378380 - CUP C63C24000390006 -  N. Ordine Interno: 1001515 - Responsabile di
Unita`  per  l`AOU  Federico  II  Prof.  G.  Pignataro.  Approvazione  atti  e  nomina
vincitore.Esecutivita` immediata.  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
26/02/2025

E’ divenuta esecutiva il 26/02/2025

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione

Strategica 

Napoli Carla -  Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Rea Cinzia -  Dirigente U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-02-26T17:39:20+0100
	Giacomo Iazzetta




